

LOT II:
Lucrări de reparație la Grădinița nr. 156 din str. Grenoble 161/6

nr. D/o		Denumirea ofertelor	Suma lei
1		Lucrari de reparatie a acoperisului	125 136,08
2		Lucrari de reparatie a incaperilor interioare	112 505,72
		TOTAL cu TVA 20%	237 641,80

Institutie de Educatie Timpurie
nr. 156, mun. Chisinau, str.
Grenoble 161/6

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 125 136,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis moale				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	610,000	20,25 20,10	12 352,50 12 261,00
2	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida (la acoperis)	m2	115,000	30,04 15,90	3 454,22 1 828,50
3	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la acoperis	kg	220,000	19,64 1,08	4 321,68 237,60
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Praimer)	m2	610,000	6,45 1,20	3 934,96 732,00
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport	m2	610,000	47,53 14,40	28 990,80 8 784,00

1	2	3	4	5	6	7
		continuu 1 strat - bipoli				
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu 1 strat - bipoli	m2	610,000	51,20 14,40	31 229,99 8 784,00
7	CE24F	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, dublu de 70 kg/buc, montat la acoperisuri metalice sau din beton (Aerator)	buc	12,000	323,05 180,00	3 876,60 2 160,00
8	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	11,000	10,50 10,50	115,50 115,50
9	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t	11,000	52,47 0,00	577,17 0,00
		Total Acoperis moale Inclusiv salariu				88 853,42 34 902,60

		Total	lei	88 853,42
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 853,09
		Cheltuieli de transport	3,00 %	1 587,48
		Cheltuieli de regie	3,00 %	2 948,81
		Beneficiu de deviz	3,00 %	3 037,27
		Total	100,00 +	104 280,07
		TVA	20,00 %	20 856,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		125 136,08 34 902,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №
Reparatia acoperisului

Valoarea de deviz 125 136,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,820	30,00	204,600
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	441,000	30,00	13 230,000
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	358,700	30,00	10 761,000
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,850	30,00	115,500
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	353,050	30,00	10 591,500
Total manopera						34 902,60

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,487	130,00	323,310
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	384,300	9,00	3 458,700
3.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	183,000	17,50	3 202,500
4.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	33,000	1,00	33,000
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	814,936	1,45	1 181,657
6.	2682132600470b 1	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	736,575	24,92	18 355,449
7.	2682132600470b 2	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	736,575	27,96	20 594,637
8.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,100	10,50	11,550
9.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	2,200	18,00	39,600
10.	2812106308636a	Aerator	buc	12,480	130,00	1 622,400
11.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	222,200	18,00	3 999,600
12.	2874115893350	Bolturi implantate si cartuse	buc	374,400	0,25	93,600
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,202	0,00	0,000
Total materiale de construcții						52 916,01

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	122,000	1,00	122,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,432	2,50	6,080
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	36,783	2,50	91,958
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,040	2,50	122,600
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,600	25,00	115,000
6.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,498	165,00	577,170
Total utilaje de construcții						1 034,81

Total	lei	88 853,42
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	7 853,09

Cheltuieli de transport	3,00 %	1 587,48
Cheltuieli de regie	3,00 %	2 948,81
Beneficiu de deviz	3,00 %	3 037,27
Total	100,00 +	104 280,07
TVA	20,00 %	20 856,01

Total deviz: **125 136,08**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Institutie de Educatie Timpurie nr. 156, **Investitor**
mun. Chisinau, str. Grenoble 161/6

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis moale				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			20,25 20,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,00	14,100
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	2,50	0,150
2	RpCE12A	Strat suport sau sapa de protectie pt. hidroizolatii executat la reparatii de terase sau balcoane, cu mortar de ciment in grosime de 1,5-2 cm aplicat pe suprafete orizontale sau verticale de beton monolit sau de zidarie de caramida (la acoperis)	m2			30,04 15,90
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4400	30,00	13,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,700
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6,8800	1,45	10,275
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0210	130,00	2,811
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	2,50	0,050
3	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la acoperis	kg			19,64 1,08
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	30,00	0,930
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,150
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	18,00	18,180
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	10,50	0,052
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,00	0,150
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	2,50	0,002
4	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Praimer)	m2			6,45 1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	1,200
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	17,50	5,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	2,50	0,001
5	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu 1 strat - bipoli	m2			47,53 14,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2682132600470b1	Membrane bituminoase Bipoli EPP	m2	1,1500	24,92	30,091
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,835
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	1,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	2,50	0,100
6	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu 1 strat -	m2			51,20 14,40

1	2	3	4	5	6	7
		bipoli				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2682132600470b2	Membrane bituminoase Bipoli EKP	m2	1,1500	27,96	33,762
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	9,00	2,835
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	1,00	0,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	2,50	0,100
7	CE24F	Luminator trapa pentru evacuarea fumului, dublu de 70 kg/buc, montat la acoperisuri metalice sau din beton (Aerator)	buc			323,05 180,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,0000	30,00	180,000
	2812106308636a	Aerator	buc	1,0000	130,00	135,200
	2874115893350	Bolturi implantate si cartuse	buc	30,0000	0,25	7,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,50	0,050
8	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			10,50 10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	30,00	10,500
9	TsI50H	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 20 km	t			52,47 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,3180	165,00	52,470

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Gradinita nr. 156, mun.
Chisinau, str. Grenoble 161/6**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatia interioara**

Valoarea de deviz 112 505,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie interioara				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	60,000	14,25 13,80	855,00 828,00
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	60,000	85,78 7,02	5 147,02 421,20
3	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	60,000	182,77 35,40	10 966,40 2 124,00
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	46,000	42,32 25,50	1 946,72 1 173,00
		<i>Total</i>	lei			18 915,14
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 022,89
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			429,90
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			611,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			629,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				21 608,34 4 546,20
		1.2. Pereti				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	117,000	8,12 8,10	950,62 947,70
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	117,000	13,98 4,20	1 635,89 491,40
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	117,000	48,30 36,60	5 651,28 4 282,20
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	117,000	12,50 6,00	1 462,50 702,00
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	117,000	3,62 0,90	424,12 105,30
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	117,000	20,30 16,50	2 375,11 1 930,50
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	117,000	29,85 20,70	3 491,98 2 421,90
		<i>Total</i>	lei			15 991,50
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 448,22
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			152,16
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			557,76
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			574,49
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 724,13 10 881,00
		1.3. Timplarie				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	9,000	12,60 12,60	113,40 113,40
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	4,600	12,60	57,96

1	2	3	4	5	6	7
		(ferestre)			12,60	57,96
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,000	1 205,70 24,30	10 851,30 218,70
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	4,600	1 122,18 28,20	5 162,05 129,72
16	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervaz norm. - 1)	m	5,000	131,32 2,70	656,62 13,50
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m	5,000	140,77 10,80	703,86 54,00
18	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	40,000	17,58 15,00	703,10 600,00
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	16,000	75,52 44,58	1 208,37 713,28
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,000	12,50 6,00	200,00 96,00
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	16,000	3,62 0,90	58,00 14,40
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	16,000	20,30 16,50	324,80 264,00
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	16,000	29,85 20,70	477,54 331,20

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	lei			20 517,00
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			586,39
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			536,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			649,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			668,69
		Total Timplarie Inclusiv salariu				22 958,27 2 606,16
		1.4. Tavan				
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	60,000	7,50 7,50	450,00 450,00
25	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	60,000	155,14 76,20	9 308,40 4 572,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	60,000	3,62 0,90	217,50 54,00
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	60,000	20,30 16,50	1 218,01 990,00
28	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	60,000	29,85 20,70	1 790,76 1 242,00
29	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	56,000	24,98 15,60	1 398,60 873,60
		<i>Total</i>	lei			14 383,27
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 840,86
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			186,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			492,31
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			507,08
		Total Tavan				17 409,52

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				8 181,60
		1.5. Retele electrice				
30	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	120,000	20,78 10,20	2 493,99 1 224,00
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	43,79 9,30	87,58 18,60
32	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	4,000	46,01 13,20	184,03 52,80
33	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc	10,000	409,50 52,50	4 095,00 525,00
		<i>Total</i>	lei			6 860,60
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			409,59
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			151,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			910,20
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			249,96
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				8 581,56 1 820,40
		1.6. Altele				
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	90,000	29,67 22,50	2 670,36 2 025,00
35	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	2,000	22,50 22,50	45,00 45,00
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	2,000	42,57 0,00	85,14 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 15 km				
		<i>Total</i>	lei			2 800,50
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			465,75
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			7,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			98,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			101,16
		Total Altele Inclusiv salariu				3 472,95 2 070,00
		Total Reparatie interioara Inclusiv salariu				93 754,77 30 105,36

		Total	lei	93 754,77
		TVA	20,00 %	18 750,95
		Total deviz: Inclisiv salariu		112 505,72 30 105,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № Reparatia interioara

Valoarea de deviz 112 505,72 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,000	30,00	90,000
2.	7122050013400	Zidar	h-om	40,640	30,00	1 219,200
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,850	30,00	2 605,500
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	155,540	30,00	4 666,200
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	67,500	30,00	2 025,000
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	39,600	30,00	1 188,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	119,340	30,00	3 580,200
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,800	30,00	414,000
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	60,680	30,00	1 820,400
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	138,960	30,00	4 168,800
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,380	30,00	491,400
12.	7422010060100	Timplar	h-om	150,456	30,00	4 513,680
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,500	30,00	45,000
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	75,434	30,00	2 263,020
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,056	30,00	301,680
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,776	30,00	713,280
Total manopera						30 105,36

Materiale:

1.	*2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,160	0,00	0,000
2.	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,230	0,00	0,000
3.	1111000100020	Intreupator	buc	4,000	30,00	120,000
4.	11110001000333 15	Cordoane de cupru 3x1.5 mmp	m	129,780	8,50	1 103,130
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,056	130,00	7,280
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,472	130,00	61,360
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,660	0,50	4,830
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,009	3 250,00	29,250
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,027	3 250,00	87,750
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,027	3 250,00	87,750
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 212,000	0,05	60,600
12.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,011	3 250,00	35,750
13.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,600	1 050,00	4 830,000
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,000	1 150,00	10 350,000
15.	2051142950700	Dibluri	buc	4,000	0,33	1,320
16.	2320166200729	Parchetin	l	1,912	12,50	23,900
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,708	45,00	166,860

18.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,743	45,00	348,435
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	28,950	17,50	506,625
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	77,200	20,00	1 544,000
21.	24302261000001	Fuga	kg	27,876	15,00	418,140
22.	2430226101010b	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	48,555	23,33	1 132,788
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	5,427	19,90	107,997
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	4,800	23,33	111,984
25.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,224	19,90	4,458
26.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,711	30,00	81,330
27.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,336	27,00	9,072
28.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,336	16,66	5,598
29.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,112	25,00	2,800
30.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,112	3,00	0,336
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	19,950	3,00	59,850
32.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,840	3,00	2,520
33.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,800	1,50	1,200
34.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	58,800	8,02	471,576
35.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,100	125,00	637,500
36.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,000	125,00	625,000
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	146,300	5,50	804,650
38.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,360	3,65	34,164
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	123,000	1,45	178,350
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,032	1 050,00	33,600
41.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	922,590	4,99	4 603,724
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,610	1,60	18,576
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	835,380	1,60	1 336,608
44.	2653102100833v	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	203,595	3,60	732,942
45.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	233,760	1,60	374,016
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	62,418	120,00	7 490,160
47.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	22,200	75,00	1 665,000
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	284,820	3,00	854,460
49.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	46,920	12,50	586,500
50.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,112	5,00	0,560
51.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,160	2,00	16,320
52.	2746167335100	Priza	buc	2,040	30,00	61,200
53.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,000	2,50	15,000
54.	2822115708000	Element de sustinere	buc	72,000	1,00	72,000
55.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	51,600	30,00	1 548,000
56.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	16,200	25,00	405,000
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,270	14,50	3,915
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	114,000	0,60	68,400
59.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 700,000	0,20	540,000
60.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 200,000	0,20	240,000
61.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,000	0,36	1,440
62.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,200	350,00	3 570,000
63.	2875276305105	Conector	buc	266,400	1,00	266,400
64.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	96,500	2,00	193,000
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,600	0,00	0,000
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,917	0,00	0,000
67.	4100126202818	Apa	m3	2,534	0,00	0,000
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,500	2,00	31,000
		Total materiale de constructii				48 785,97

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp,	h-ut	405,000	0,99	400,950
----	---------------	--	------	---------	------	---------

		G=13,5 t (0,021t/m2)				
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,770	2,50	9,425
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,170	2,50	2,925
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,216	2,50	30,541
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,392	5,00	21,960
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,780	2,50	9,450
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,040	25,00	1,000
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,750	12,50	9,375
9.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,474	12,50	5,925
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,516	165,00	85,140
		Total utilaje de construcții				576,68

Total	lei	93 754,77
TVA	20,00 %	18 750,95

Total deviz:

**112 505,7
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gradinita nr. 156, mun. Chisinau, str.
Grenoble 161/6

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie interioara				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,25
						13,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	30,00	6,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	30,00	6,900
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,50	0,375
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,50	0,075
2	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			85,78
						7,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	30,00	7,020
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,99	76,729
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,90	1,800
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	5,00	0,210
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,50	0,025
3	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			182,77
						35,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	30,00	35,400
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	124,836
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,00	14,241
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	15,00	6,969
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	2,50	0,004
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	12,50	0,156
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,158
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			42,32
						25,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	30,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,45	2,900
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	130,00	0,780
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	12,50	12,750
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,65	0,365
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,50	0,025
		1.2. Pereti				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			8,12
						8,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,500

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,50	0,025
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,98 4,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,200
	2430226101010b	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	23,33	9,682
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			48,30 36,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,600
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,60	11,424
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,50	0,198
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,080
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,50 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,050
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,62 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			20,30 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100833v	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	1,0549	3,60	3,798
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,50	0,003
11	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,85 20,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,00	20,700
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,50	0,025
		1.3. Timplarie				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,300
13	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			12,60 12,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,300
14	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, într-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 205,70 24,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,400
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,0000	1 150,00	1 150,000

1	2	3	4	5	6	7
		armaturile si accesoriiile necesare				
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	45,00	22,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,250
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,50	0,050
15	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			1 122,18 28,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	30,00	25,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	30,00	2,700
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	45,00	31,725
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	30,00	7,409
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,50	0,050
16	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (pervaz norm. - 1)	m			131,32 2,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	30,00	2,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,300
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	125,00	125,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,50	0,025
17	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice	m			140,77 10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,00	8,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,400
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	125,00	127,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,448
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	2,50	0,025
18	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			17,58 15,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	30,00	9,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,45	1,073
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 050,00	0,840
	*2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	130,00	0,637
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,50	0,003
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			75,52 44,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,00	44,580
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,33	6,999
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,60	23,376
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,50	0,198
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,50	0,370
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,50 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,50	6,050
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,00	0,450
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,62

1	2	3	4	5	6	7
						0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			20,30 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100833v	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	1,0549	3,60	3,798
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,50	0,003
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,85 20,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,00	20,700
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,50	0,025
		1.4. Tavan				
24	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			7,50 7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	30,00	3,900
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,00	3,600
25	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			155,14 76,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	30,00	69,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	30,00	5,700
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	30,00	1,500
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	75,00	27,750
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	30,00	25,800
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	25,00	6,750
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,20	9,000
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,20	4,000
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,00	1,200
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,00	4,440
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,62 0,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,900
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,625
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,100
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Vetonit" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			20,30 16,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,000
	2653102100833v	Chit pe baza de ipsos "Vetonit"	kg	1,0549	3,60	3,798
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	2,50	0,003
28	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,85 20,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	30,00	20,700
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	20,00	8,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,60	0,096
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	2,00	1,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,50	0,025
29	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m			24,98 15,60

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	30,00	15,600
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	5,00	0,010
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	3,65	0,310
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,02	8,421
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,036
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	130,00	0,130
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,00	0,006
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	3,00	0,045
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	16,66	0,100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	19,90	0,080
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	25,00	0,050
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	12,50	0,025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	27,00	0,162
		1.5. Retele electrice				
30	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			20,78 10,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	30,00	10,200
	1111000100033315	Cordoane de cupru 3x1.5 mmp	m	1,0500	8,50	9,193
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	45,00	1,391
31	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			43,79 9,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	30,00	9,300
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	30,00	30,600
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,008
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,003
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,33	0,660
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,36	0,720
32	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			46,01 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	30,00	13,200
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	30,00	30,000
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,500
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,60	0,008
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,300
33	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc			409,50 52,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	30,00	52,500
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	350,00	357,000
		1.6. Altele				
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			29,67 22,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,500
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 250,00	0,975
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 250,00	0,325
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 250,00	0,975
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 250,00	0,397
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	14,50	0,043
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,99	4,455
35	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			22,50 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	30,00	22,500
36	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			42,57

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 15 km				_____
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,570

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.